
UCHWAŁA Nr XXVII/287/2020 

RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 17 grudnia 2020 r. 

       
   

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia współdziałania 
gmin na rzecz przygotowania i realizacji Projektu pn.  „Trasa rowerowa wokół 
Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami łącznikowymi i infrastrukturą 
towarzyszącą” na obszarze: Kampinoskiego Parku Narodowego, m.st. Warszawy, powiatu 
nowodworskiego: gmina Czosnów, gmina Leoncin, powiatu sochaczewskiego: gmina 
Brochów, powiatu warszawskiego zachodniego: gmina Izabelin, gmina Kampinos, gmina 
Leszno, gmina Łomianki, gmina Stare Babice 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Rada Gminy Stare Babice wyraża wolę podjęcia współdziałania Gminy Stare Babice na 
rzecz przygotowania i realizacji wspólnego projektu inwestycyjnego pn. „Trasa rowerowa 
wokół Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami łącznikowymi i infrastrukturą 
towarzyszącą”, zwanego dalej „Projektem”, z powiatami: nowodworskim, sochaczewskim  
i warszawskim zachodnim oraz gminami: Czosnów, Leoncin, Brochów, Izabelin, Kampinos, 
Leszno i Łomianki, zwanymi dalej „Partnerami”, w ramach środków przewidzianych na 
realizację tego typu zadań w perspektywie finansowej na lata 2021-2027. 
 
§ 2. Szczegółowe zasady współdziałania określi zawarte przez Wójta Gminy Stare Babice Po-
rozumienie dotyczące poparcia przez Partnerów inicjatywy realizacji Projektu pn.: „Trasa ro-
werowa wokół Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami łącznikowymi i infrastruk-
turą towarzszącą”, ustalenia warunków wstępnych współpracy w sprawie realizacji Projektu 
oraz przygotowania dokumentacji aplikacyjnej, realizacji i wdrożenia Projektu budowy trasy 
rowerowej wraz z trasami łącznikowymi i infrastrukturą towarzyszącą, o którym mowa w § 1.  
 
§ 3. Partnerzy zapewnią własny wkład finansowy, określony w odrębnych uchwałach,  
na realizację Projektu, o którym mowa w § 1. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia 
współdziałania gmin na rzecz przygotowania i realizacji Projektu pn.  „Trasa rowerowa 
wokół Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami łącznikowymi i infrastrukturą 
towarzyszącą” na obszarze: Kampinoskiego Parku Narodowego, m.st. Warszawy, powiatu 
nowodworskiego: gmina Czosnów, gmina Leoncin, powiatu sochaczewskiego: gmina 
Brochów, powiatu warszawskiego zachodniego: gmina Izabelin, gmina Kampinos, gmina 
Leszno, gmina Łomianki, gmina Stare Babice 
 
Porozumienie partnerskie w spawie współpracy gmin na rzecz przygotowania i realizacji 
Projektu budowy trasy rowerowej wokół Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami 
łącznikowymi i infrastrukturą towarzyszącą jest wynikiem opracowania dokumentu pn.: 
Koncepcja budowy trasy rowerowej wokół Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami 
łącznikowymi” przygotowanego na podstawie porozumienia samorządowego pomiędzy 
Powiatem Nowodworskim, Powiatem Sochaczewskim i Powiatem Warszawskim Zachodnim 
zawartego w lipcu 2019 roku. 
Podstawą realizacji Projektu będzie dofinansowanie pochodzące ze środków zewnętrznych 
dostępnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027, które umożliwią realizację Projek-
tu.  
Porozumienie będzie stanowiło podstawowy dokument, niezbędny do wspólnego aplikowa-
nia o środki zewnętrzne na dofinansowanie Projektu. 
Celem Projektu jest zrealizowanie profesjonalnej, komfortowej, bezpiecznej i spójnej trasy 
rowerowej o funkcji zarówno turystycznej, rekreacyjnej i komunikacyjnej tj. zapewniającej 
walory krajobrazowe, środowiskowe, kulturowe, a także możliwość dojazdu do pracy, szkoły, 
punktów usługowo-handlowych, przystanków komunikacji zbiorowej w połączeniu z siecią 
tras rowerowych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego, na podstawie sprawdzonych mię-
dzynarodowych i krajowych standardów technicznych i wykonawczych; wybudowanie infra-
struktury towarzyszącej np. miejsc odpoczynku rowerzystów, parkingów rowerowych, wież 
widokowych; zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza, hałasu poprzez promocję roweru  
i odpowiednią infrastrukturę dedykowaną rowerzystom; zmniejszenie presji ruchu rowero-
wego na najbardziej cenne i chronione miejsca w obszarze Kampinoskiego Parku Narodowe-
go; rozwój jednostek samorządu terytorialnego, gospodarki, przedsiębiorczości poprzez no-
we miejsca pracy w sektorze usług i handlu (noclegi, gastronomia, sklepy, organizacja wycie-
czek itp.); promocja zdrowego stylu życia poprzez rozwój ruchu rowerowego i infrastruktury 
rowerowej; promocja Projektu poprzez nowoczesne rozwiązania informatyczne tj.: stworze-
nie portalu internetowego oraz aplikacji dedykowanym rowerzystom. 
 
Uchwała Rady Gminy jest warunkiem podpisania Porozumienia, a co za tym idzie podjęcia 
wspólnie z Partnerami Projektu działań zmierzających do przygotowania dokumentacji 
aplikacyjnej Projektu, a następnie realizacji i wdrożenia Projektu budowy trasy rowerowej 
wraz z trasami łącznikowymi i infrastrukturą towarzyszącą w Gminie Stare Babice. 
 

Zawarcie porozumienia i aplikowanie w Partnerstwie daje możliwość uzyskania większej 
liczby punktów na etapie merytorycznej oceny wniosku i podniesie szanse na pozyskanie 
dotacji.   
 

Wdrożenie Projektu w zakresie przewidzianym przez Gminę Stare Babice planowane jest na  
lata 2022 – 2027, w sytuacji udzielenia wsparcia finansowego ze środków zewnętrznych.  



 


